令和５年５月１日

保護者の皆様

                                                   越 知 町 立 越 知 小 学 校

                                                     ＰＴＡ会長 山本 周作

                                                   校    長   竹内  満

令和５年度 越知小学校大運動会のご案内とお願い

 新緑の季節となりましたが、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存

じます。日頃は、学校教育活動及びＰＴＡ活動にご協力ご支援をいただき誠にありがとうご

ざいます。

 さて、令和５年度越知小学校大運動会を下記のとおり実施いたします。ここ３年間は、コ

ロナ禍により感染症対策を行いながらの運動会でしたが、今年度は、昨年度のアンケートの

結果を基にリニューアル運動会として実施を致します。コロナ禍前まで実施していた親子競

技や PTA 競技を復活させます。また、集合やプログラム等の工夫はコロナ禍で行ったアイデ

ィアを活かし、時間の短縮を図ることで午前中開催といたします。

 児童は、運動会に向け、毎日取組種目や表現運動の練習を行っています。子ども達の元気

いっぱいの姿を見ていただきますよう、保護者の皆様のご参観、応援をお願いし、ご案内申

し上げます。

 なお、スクールバス利用の方は、以下の運動会バス使用申請をご提出ください。

                  記

１  日時 令和５年５月 13 日（土）午前８時 30 分～12 時 15 分下校 12： 30 バス 12： 40

【代休 15 日（月）】※お弁当は食べず解散します。

片付けを含めて 13 時までに終了予定です。

〇５月 13 日（土）

・晴れの場合、運動会を実施、15 日（月）は代休。

・雨の場合、13 日（土）は休みとし、運動会は 14 日（日）に順延。

 〇５月 14 日（日）

・晴れの場合、運動会を実施、15 日（月）は代休。

・雨の場合、14 日（日）は休みとし、運動会は 15 日（月）に順延。

 〇５月 15 日（月）

・晴れの場合、運動会を実施

・雨の場合、平常授業を実施し、運動会は延期。その場合は、日時は後日判断します。

 ※天候により実施の判断が必要な場合は、できるだけ前日の夕方に開催の有無を決定し、

越知町メール配信システムや学校ホームページにてお知らせします。

２  場所    越知町立越知小学校 運動場

３  今年度お願いしたいこと

 （１）簡易テントについて

今年度も、校内敷地での簡易テントの使用をご遠慮いただくことにします。ただし、

簡易イスはご利用いただいてかまいません。

 （２）運動会当日会場への入場について

保護者の方の運動場入場は８時より東・西門から入場ください。

 （３）運動会参観について

   今年度は、参観者の人数制限は設けません。ただし、スペースの関係上敬老席等の

準備はいたしません。尚、YouTube によるライブ配信は行う予定です。

（４）応援スペースについて

今年度も昨年度に続き、競技を行っている学年の保護者のみが児童を応援できる応

援スペースを用意します。会場図案のように考えていますが、テントを実際に張って

スペースを確認した上で、再度お知らせします。競技該当学年以外の保護者の方は、

応援スペース後方、駐車場、体育館を開放します。

（５）親子競技及び PTA 競技について

   今年度は、１年生と６年生の親子競技を行います。集合の際は、場内アナウンス

でお呼びしますので、参加のご協力をよろしくお願いします。

   また、PTA 競技は玉入れを予定しています。ご参加をよろしくお願いします。

  ※午前中開催ということで、限られた時間で実施します。集合アナウンスが入りま

したら、速やかな集合にご協力をお願いいたします。

 （６）場内飲食について

   各自の水分補給以外の飲食についてはご遠慮ください。

会場図案

✂    切  り  取  り  線   ✂

運動会当日にバスを利用する児童は事前にお知らせください。

地区名 学年 児童名 朝（通常通り） 帰り（12： 40）

  利用する

利用しない

利用する

利用しない

令和５年度 越知小学校 運動会バス使用申請

〆切 ５／８（月）

本部・来賓

１～４年児童席

採

点

東
門

中学校 校舎

応援スペース  応援スペース

入 退 場 門
入 退 場 門